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مدرسه هراسی در کشورهای غربی
تعداد قابل توجهی از خانواده های آمریكایی و اروپایی ترجیح  می دهند كه فرزندان شان به جای مدرسه، در خانه آموزش ببینند
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جهان نما

خالی شدن خان کندی مرکز قره باغ 
از ارامنه

بــا خــروج ســاكنان ارمنی شــهر 
خان كنــدی، مركز قره بــاغ خالی از 
سكنه شده و شــب ها در تاریكی فرو 
می رود. دولت ارمنستان اعلام كرده 
كه نزدیک به 98هزار پناهجوی ارمنی 

از منطقه قره باغ وارد ارمنستان شده است. ساكنان ارمنی در پی 
دور جدید حملات باكو و انحلال جمهوری خودخوانده قره باغ 

كوهستانی، از ترس پاكسازی قومی به ارمنستان می روند.

راهپیمایی 5دقیقه ای منحرفان 
جنسی در لبنان 

فیلمــی از واكنش هــای منفــی و 
خشم مردم لبنان نسبت به حامیان 
همجنس گرایی منتشر شده است كه 
در آن دیده می شود یكی از اعضای 
این گــروه مورد ضرب و شــتم قرار 

گرفته است. پیش تر نیز سیدحسن نصر الله، دبیركل حزب الله 
لبنان، با اشاره به مخالفت عمومی جامعه لبنان با این پدیده، 
همجنس گرایی را ترویج انحرافات اخلاقی و خدمت به شیطان 
بزرگ خوانده و از دولت و وزارت آموزش و پرورش خواسته بود 
كه از كودكان و نسل بعدی در برابر این انحراف محافظت كنند.

معضل چاقی پلیس آمریکا به 
روایت تصویر

چاقــی مأموران پلیــس در آمریكا 
به معضلی جدی برای این كشــور 
تبدیل شده است. به تازگی فیلمی 
در شبكه های اجتماعی منتشر شده 
كه نشان می دهد 2مامور چاق قادر 

نیستند شهروند متخلف را دنبال كنند. كاربران با تمسخر 
پلیس می گویند كه مأموران باید كمتر پیراشكی بخورند تا 

بتوانند وظیفه شان را انجام دهند!

ترس صهیونیست ها از 
هسته ای شدن عربستان

اغلب صهیونیست ها موافق توافق با عربستان هستند، 
اما به طور همزمان از هسته ای شدن این کشور هراس 
دارند. به گزارش شبکه۱۱ اســرائیل، نظرسنجی ها 
حاکی از آن اســت که 5۶درصد صهیونیســت ها 
موافق عادی ســازی روابط با عربستان هستند، اما 
3۹درصد معتقدند که تل آویو نباید توافقی که منجر 
به هسته ای شدن عربستان می شــود را امضا کند. 
همچنین ۱۲درصد، مخالف عادی سازی روابط هستند.

افتتاح تونل جدید
 زیر مسجدالاقصی 

رژیم صهیونیستی همزمان با اعیاد یهودی، تونل 
تازه ای را زیر مسجدالاقصی افتتاح کرده که از صحن 
براق تا قصرهای اموی امتداد یافته است. به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این تونل جدید موجب 
یهودی سازی بســیاری از آثار و نشانه های شهر 
قدس و مسجدالاقصی شــده و در حقیقت ترویج 
معبد کذایی یهود است. این تونل ۲۰۰ متر طول و 

۱۲متر ارتفاع دارد .

وخامت وضعیت امنیتی 
اسرائیل بی سابقه است

معاون رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی هشدار 
داده که وخامت وضعیت امنیتی اسرائیل بی سابقه 
است. به گزارش هاآرتص، »دنی هرئل« معاون رئیس 
ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، در تظاهرات علیه 
تغییرات قضایی در تل آویو گفتــه که پیش از این 
امنیت اسرائیل را تا این حد بد ندیده است. هرئل گفته 
که کابینه خبیث نتانیاهو خسارت زیادی به نیروی 

ذخیره وارد کرده که باعث فروپاشی ارتش می شود.

ارمنستان: تسلیحات اسرائیلی 
غیرنظامیان را می کشد

آرمان آکوپیان، سفیر ارمنستان در سرزمین های 
اشــغالی در مصاحبه با جروزالم پســت با اشاره 
به اینکــه جمهوری آذربایجــان میلیاردها دلار 
تسلیحات اسرائیلی خریده و با تل آویو همکاری 
دفاعی و نظامی دارد، گفته: نمی توانم بگویم تل آویو 
یک حامی برای باکو است اما مسئله اینجاست که 
تسلیحات اسرائیلی به مرزهای ما می رسد و علیه 

غیرنظامیان استفاده می شود. 

جهان مقاومت

كیوسک

هشتگ

سیدرسول موسوی
مدیرکل غرب آسیا و دستیار وزیر امور خارجه

هفته گذشته را می توان هفته افغانستان نامید.
از نشست  UNSC در نیویورک تا فرمت مسکو در قازان 
و از آنجا تا رونمایی »کتاب آزادی« ما در پاریس سخن از 
آینده افغانستان است.کسی از جنگ سخن نمی گوید 

ولی تأکید بر افغانستانی است برای همه شهروندانش، 
چه زن، چه مرد و از همه اقوام، دولتی شامل همه.

افشین رتنسی
خبرنگار مستقل انگلیسی

نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا با هدف جلوگیری از 
تعطیلی دولت، بودجه حمایت از اوکراین را حذف کردند. 

در لایحه بودجه موقت )۴۵روزه( گزینه کمک نظامی 
6میلیارد دلاری به اوکراین حذف شده است.

کرادل
پایگاه خبری و تحلیلی 

نگاهی به نقش جنرال موتورز در بحران انرژی عراق از 
زمان حمله آمریکا به عراق؛ این کشور 8۵میلیارد دلار 

برای بخش برق خود هزینه کرده است. اما همچنان روزانه 
با 12ساعت قطعی برق مواجه است. چرا شرکت جنرال 

موتورز به تعهدات خود در این زمینه عمل نمی کند؟ 

فراتر از شکاف اجتماعی، جامعه آمریکا 
ترومازده است

تحولات سال های اخیر از شــکاف عمیق اجتماعی در آمریکا 
حکایت دارد اما واقعیت این اســت که مســئله فقط شکاف 
اجتماعی نیست، تأثیرات روانی به جامانده از همه گیری کرونا، 
تیراندازی های جمعی، شورش های اجتماعی گاه وبیگاه، پدیده 
دونالد ترامپ. مردم آمریکا خیلی چیزها را پشت سر می گذارند. 
تا ســال گذشــته، از هر ۱۰ آمریکایی، 4نفر حداقل یک نفر را 
می شــناختند که بر اثر کووید جان خود را از دست داده است. 
امسال از هر 5 آمریکایی، یک نفر فردی را می شناسد که بر اثر 
مصرف بیش از حد مسکن درگذشته است. همچنین از هر 5نفر 
یک نفر فردی را می شناسد که به دلیل خشونت با اسلحه جان خود 
را از دست داده است. از هر ۶نفر یک نفر شاهد تیراندازی بوده 
است. همه ما تقریبا می دانیم  با فردی که ضربه روحی شدیدی را 
تجربه کرده چه باید کرد اما درباره تمام آحاد یک جامعه چطور؟ 

ماهنامه نیوریپابلیک ]آمریکا[

سونامی خشونت مسلحانه در سوئد
رشد بی سابقه خشونت های مسلحانه در سوئد، به چالش امنیتی تمام عیار تبدیل شده است. به گزارش تلویزیون 
سوئد، گستردگی خشونت های مسلحانه و تیراندازی های مرگبار یک ماه گذشته به حدی بوده که دولت را مجبور 

کرده از ارتش برای کنترل این بحران کمک بخواهد. 

۵ هزار مرگ در زندان های فدرال آمریکا طی 10سال
12۰زندان فدرال آمریکا به دلایلی مانند کمبود کارکنان شاهد ثبت موارد قابل توجهی از مرگ و میر زندانیان هستند. 
به گزارش شبکه رادیویی ان پی آر، در یک دهه گذشته حدود ۵هزار زندانی در زندان های فدرال آمریکا جان خود 

را از دست داده اند که مرگ بخش عمده ای از آنان به دلیل تأخیر در دریافت مراقبت های پزشکی بوده است. 

همشهری را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید
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تعداد قابل توجهی از خانواده های آمریکایی و 
اروپایی در چند سال گذشته ترجیح داده اند 
که فرزندانشــان به جای مدرسه، در خانه 
آموزش ببینند. افول غرب شــاخصه های 
فراوانی دارد که یکــی از آنها را به طور حتم 

باید در کاهش کیفیت آموزش و ارائه دروس 
غیراخلاقی در مدارس قاره سبز و ینگه دنیا 
جســت وجو کرد؛ به طوری که بسیاری از 
خانواده های غربی آموزش در خانه را برای 
فرزندانشان مناسب می دانند. واشنگتن پست 
نیز در گزارشی به این موضوع اذعان کرده که 
در طول 3 سال گذشته، علاقه آمریکا یی ها 
به تحصیل در خانه بیش از حضور در مدرسه 
بوده اســت. البته فقط در آمریکا نیست که 

امروزه تحصیل در خانه و حذف مدرسه به یک 
سبک رایج بین برخی خانواده ها تبدیل شده، 
بلکه در کشورهای اروپایی نیز روند تحصیل 
دانش آموزان در خانه طرفداران خاص خود را 
دارد. در عین حال انگیزه های مختلفی درباره 
تمایل والدین غربی به نفرستادن فرزندان شان 
به مدرســه وجود دارد.این در حالی است 
که روند آموزش در خانــه در آمریکا و اروپا 
یکسان و مشابه نیست. در برخی کشورها 

مانند استرالیا، کانادا، نیوزیلند، انگلیس و 
آمریکا آموزش و تحصیل در خانه قانونی و 
از سوی نظام آموزشی این کشورها پذیرفته 
شده است، اما در برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی مانند آلمان، یونان، جمهوری چک، 
ایســلند، ســوئد و هلند غیرقانونی و یا با 
محدودیت ها و اســتثناهای خاصی همراه 
است. البته کشورهای فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 

نیز آموزش در خانه را تأیید می کنند.

   امنیت، اولویت آمریکایی ها برای دوری از مدرسه    
براساس نظرسنجی واشنگتن پســت، ترس از تیراندازی در مدرسه و همچنین رفتارهای 
قلدرمآبانه سایر دانش آموزان 2 دلیل اصلی و مهم خانواده های آمریكایی برای اولویت دادن به 
تحصیل فرزندان در خانه به جای فرستادن آنها به مدرسه است. در عین حال، همه گیری كرونا 
نیز به عنوان دلیل سوم خانواده های آمریكایی برای ترجیح دادن تحصیل فرزندان در خانه 
به جای فرستادن بچه ها به مدرسه عنوان شده است. یافته های این گزارش نشان می دهد كه 
تحصیل در خانه در آمریكا بیش از 10 درصد افزایش داشته و  دیگر روشی استثنایی نیست، 
بلكه براساس شرایط موجود در جامعه توسط خانواده های زیادی دنبال می شود و در موارد 

عمده، وضعیت امنیتی مدارس دلیل عمده این نگرانی ها بوده است.

  انحرافات اخلاقی در مدرسه، دلیل اروپایی ها برای آموزش در خانه  
در كشورهای اروپایی شرایط بسیار متفاوت با آمریكاست و بخشی از دلایل خانواده ها در اروپا برای 
تحصیل در خانه به مسائل اعتقادی و مذهبی مرتبط اســت. وبگاه اروپایی سی.ان.ای در گزارشی 
می نویسد تعداد كودكانی كه به دلایل مذهبی توســط والدین خود در خانه آموزش می بینند طی 
چند ســال اخیر تا 22درصد افزایش یافته اســت. روزنامه هلندی Nederlands Dagblad نیز 
گزارش می دهد كه بسیاری از كودكان هلندی از تحصیل در مدرسه دست كشیده اند، زیرا والدین 
آنها گفته اند كه دیگر نمی توانند مدرسه ای متناسب با اعتقادات خانوادگی شان پیدا كنند. در این 
ارتباط، ارائه برخی آموزه های غیرمعمول جنسیتی در مدارس كه در تناقض و تضاد كامل با اصول 
مذهبی مسیحیت و ادیان رایج اســت، مهم ترین دلیل مذهبی خانواده ها برای انتخاب آموزش در 

خانه به جای آموزش در مدرسه است.

  کاهش کیفیت آموزش در مدارس 
از سوی دیگر، كاهش كیفیت آموزش در مدارس یكی دیگر از دلایل خانواده های غربی برای 
آموزش در خانه است. وب سایت »كالورت« در گزارشی می نویسد كه »بسیاری از والدین بر 
این باورند كه كیفیت آموزش در مدارس دولتی به شــدت كاهش یافته است. براساس این 
گزارش، برنامه درســی مدارس دولتی دانش و مهارت های مناسبی را ارائه نمی كند و فقط 

كمتر از نیمی از دانش آموزان دبیرستانی از نظر تحصیلی برای ورود به كالج آمادگی دارند.«
برایان ری در مؤسســه ملی تحقیقات آموزش خانگی نیز معتقد است بچه هایی كه در خانه 
تحصیل می كنند،  معمولاً در آزمون های استاندارد پیشرفت تحصیلی 1۵ تا ۳0 درصد نمره 
بالاتر از دانش آموزان مدارس دولتی می گیرند. این افت آموزشــی در همه مواد آموزشی از 

دروس ریاضی تا مباحث نظری دیده شده است.

   کودکان؛ قربانیان آزادی اسلحه   
آمارهای موجود نیز نگرانی خانواده های آمریكایی از محیط مدارس را تأیید می كند. مؤسسه »سندی 
هوک پرامیس« كه موارد خشــونت مســلحانه در مدارس آمریكا را ثبت می كند، در گزارشی خشونت 
مســلحانه و تیراندازی در مدارس را یک اپیدمی منحصر به فرد آمریكایی توصیف كرده است. براساس 
اعلام این مؤسسه، هر روز 12 كودک بر اثر خشونت مسلحانه در آمریكا جان خود را از دست می دهند. 
همچنین از زمان تیراندازی در مدرسه كلمباین در سال 1999، بیش از ۳۳8 هزار دانش آموز در آمریكا در 
مدارس خود خشونت مسلحانه را تجربه كرده اند. تیراندازی در مدارس آمریكا در سال 2022 كه ۴۶مورد 
بود، بیشتر از هر سالی از زمان تیراندازی كلمباین محسوب می شود كه این امر منعكس كننده افزایش 

گسترده خشونت مسلحانه در مدارس آمریكا است.

مهم ترین دلایل رواج آموزش در خانه به جای مدرسه در غرب

ناامنی مدارس شامل تیراندازی 
و چاقوکشی 

ضعف پروتکل های بهداشتی در 
مدارس و شیوع بیماری های همه گیر

آموزش بی کیفیت در پی کاهش 
بودجه آموزشی در برخی کشورها

 رفتارهای غیراجتماعی مانند 
سرقت پول و غذا یا قلدری

آموزش های جنسی و غیرمذهبی از 
جمله محتواهای همجنس گرایانه

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار
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